v Iibras.

Qui alium occident, ut supra diximus, caput amittet; et omnis qui occi-

sori auxilium ad occisionem factam, id est mcinake (1), lecerit, et inde con-

victus fuerit per dictum scabinorum, emendabit domino v Iibras et consan-

guineis liominis occisi v Iibras.

Nemo potest reconsiliari nobiscum vel cum aliquo loco nosiri, de suo

forefacto, nisi prius satisfactum fuerit conquerenti.

Si quis scabinorum falsum judicium dixerit, et per scabinos sancti Pétri

Gandensis super boc convictus fuerit, emendabit domino v Iibras, et de

cetero non potest esse scabinus, nec super aliqua causa testimonium pér-

il ibère.

Item, dominus potest placitare in dicta villa ubicumque voluerit, et ibi

debent scabini et bomines eiusdem ville communiter convenire, et non

debent scabini nosiri de Pieta aliquam causam induciari diutius quam ad

sex septimanas.

Et licitum est unicuiquc pro nootweere corpus suum dei'endere infra

domum suam, et etiam coadjutoribus suis quibuslibet armis; et extra

domum suam, dummodo sit armis non inlerdictis.

Ut autem liée rata permaneant et lirma, presentem cartam sigillorum

nostrorum munimine duximus roborandum.

Actum, datum et renovatum de communi consensu nostro et bominum

nostrorum de Piela, anno domini JVICCLXV t0
, feria secunda post Ilamos

Palmarum.
Archives de l'abbaye de Saint-Pierre, à Gand, et de

1 aWbaye des Dunes, à Bruges.

Imprimé dans Van I.okeren, Chartes et documents de

l'abbaye, p. 538, et dans les Annales de la Société

à'Emulation } i. !, p. 18.

(1) Les Annales lisent : « Meinabe », et ajoutent avec beaucoup de raison, en note : « Nos anciens diction-

naires flamands ne donnent pas la signiGcation de ce mot. »
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II.

Charte de privilèges pour la seigneurie de Piet. (Texte flamand.)

22 mars 1266.

Ordonnance van Weth van dheerelyckedc van Piet.

Wy Jan, bi der gracien Gods, abt van Sinte-Pieters in Ghent ende al

t'covent van der selver stede , aile den ghenen die dese letteren zullen

zien, saluut in onsen lieer. Kenlic syet allen lieden die nu sy ende hier naer

eomen zullen : dat wy deze vrihede ende also sulke cure als hier naer

volget hebben ghegeven den lieden die woenen up ons lant, dat legt binder

Pieten, streckende hem tote den dorpe van Walervliet, eewelike te besit-

tene allen dien lieden die woenen ende woenen sullen up tvoerseide land. En

sullen no van ons no van ymene die in ons stede es geset te eeneghen stede,

dat es te wetene no te Ghent no andersins worden ghetrecht of ghedaghen